

BRE/MD

3.7.69.

89

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
BYDGOSKI
zawala się
na wyłączenie
№ 14-9
3 VII 69
data podpis

- 1/ Wypadek Bogumiła Kobieli. /TAŚMA MD/
2/ Nowe podręczniki. /TAŚMA ZK/
3/ Dni Borów Tucholskich. /TEKST MD/
4/ W i a d o m o ś c i /TEKSTY/

MD/ Szczególnie uroczyste obchodzone będą tegoroczne Dni Borów Tucholskich, które rozpoczną się dziesięć dni przed uroczystościami z okazji 25-lecia Polski Ludowej. ~~Tym~~ Dekadę Borów Tucholskich ~~rozpocznie~~ zainauguruje wojewódzki zlot młodych pracowników lasów państwowych. 150-ciu robotników, techników i inżynierów, którzy leśne kwalifikacje zdobyli w Polsce Ludowej zapoznają się z całokształtem "gospodarki zielonej". Masyw Borów Tucholskich, którego powierzchnia wynosi 180 tys. hektarów jest najciekawszym kompleksem leśnym w świecie. Poprzecinany rzekami, które łączą się z rozlicznymi jeziorami kusi turystów i wczasowiczów niepowtarzalnym urokiem. To w Borach Tucholskich w Nadleśnictwie Wierzchlas na obszarze około 38 hektarów znajduje się unikalny w świecie rezerwat czterechsetletnich cisów. Gospodarze tucholskiego rejonu znani są z wysokiej kultury leśnej, często oni pierwsi stosują nowości. Nie gdzie indziej a w Zalesiu w Borach Tucholskich powstał pomysł zastosowania nowych opylaczy, które później podbiły świat.

Dni Borów Tucholskich zakończą się 22 lipca. Będą one żywym obrazem osiągnięć gospodarki leśnej w okresie 25-lecia PRL. W ich programie znaleziono miejsce i czas na sejmik historyczny, który będzie o tym dorobku traktować. Otwartych zostanie wiele wystaw gospodarczych i kulturalnych.

93

W Technikum Leśnym zostaną przedstawione prace twórców ludowych z całego regionu, odbędzie się również konkurs wiedzy o ochronie przyrody. Nie zabraknie także imprez dla specjalistów i zapalonych myśliwych. Niedziela - 20 lipca została ogłoszona Dniem Kynologii Łowieckiej. Pełen atrakcji program przewiduje wystawę psów ras myśliwskich, wystawę fotograficzną, pierwsze w Polsce krajowe próby dzikarzy, konkursów norowców, no i oczywiście - ognisko myśliwskie. Nie zapomniano o inwestycjach, bowiem w dniach tych zostanie oddana do użytku droga Klonowo - Lubiewo, będzie miało miejsce uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę Domu Rolnika w Tucholi.

Dni Borów Tucholskich zakończy przewidziana na 22 lipca uroczysta sesja Powiatowego i Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu oraz Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej, zwołana z okazji 25-tej rocznicy odrodzenia PRL.

BRE/MD

3 lipca 1969 r.

KR/ Za 19 dni obchodzić będziemy srebrny jubileusz Polski Ludowej.

Z tej okazji załogi zakładów przemysłowych województwa bydgoskiego podejmą ^u dalsze zobowiązania oraz zaciągają na swych stanowiskach pracy warty produkcyjne 25-lecia.

W toruńskiej przędzalni czesankowej Merinotex - 30 brygad pracy socjalistycznej rywalizuje o złote i srebrne odznaki 25-lecia ustanowione przez Zarząd Główny Związku Zawodowego Włókniarzy. Brygady te podjęły zobowiązania produkcyjne wartości 2 milionów złotych. ^Q Dotychczasowe zobowiązania załoga Merinotexu zrealizowała w 60 procentach dostarczając między innymi na rynek krajowy 15 ton wysoko gatunkowej czesanki elanowej wartości 9 milionów złotych.

KR/ Załoga Zakładów Włókien Sztucznych Elana w Toruniu

podjęto dla uczczenia 25 lecia PRL zobowiązania produkcyjne

wartości 9 milionów złotych - do dnia dzisiejszego zreali-

zowała w 150 procentach. Dodatkowo wyprodukowano 75 ton

torlenu, 234 tony elany i 12 tysięcy szpul do nawijania włókien.

ogólnej wartości 13 i pół miliona złotych.

Jak poinformowano nas w dyrekcji - zakład uczci 25-lecie

Ludowej Ojczyzny dalszymi zobowiązaniami wartości ponad

10 milionów złotych.

MD/ W najbliższą sobotę po raz pierwszy swój dzień obchodzić będą
pracownicy przemysłu spożywczego. Na centralną akademię do Warszawy
z naszego regionu wyjedzie 140 przedstawicieli wszystkich branż tego
przemysłu. W ~~naszym~~ województwie ^{bydgoskim} w tej gałęzi produkcji zatrudnionych
jest około 30 tysięcy osób. Co dziesiąty produkt ~~naszego~~ wytworzony
przez przemysł naszego województwa - to artykuły i przetwory
spożywcze.

BRE/MD

10/1
3 lipca 1969 r.

KR/ Dla 2.200 maturzystów ubiegających się o przyjęcie na jeden z 6-ciu Wydziałów UMK - zakończył się dzisiaj I etap egzaminów wstępnych. W dniu dzisiejszym na wszystkich kierunkach zdawano egzamin pisemny z języków obcych. W najbliższy poniedziałek rozpoczną się egzaminy ustne.

W tej chwili wiadomo już, że do drugiego etapu egzaminacyjnego nie zostanie dopuszczonych na toruńskiej uczelni ponad stu kandydatów, którzy na egzaminach pisemnych korzystali ze ściągawek.

HW/Letni rozkład Lotów PLL "Lot" zawiera już wiadomość o wznowieniu linii lotniczej między Bydgoszczą a Warszawą. Zgodnie z rozkładem z Bydgoszczy do stolicy wylatywać będzie codziennie o godzinie 6.20 samolot 48 miejscowy "AN-tonow", który o godzinie 7.20 lądować będzie na Okęciu. Odlot z Warszawy o godzinie 19.40 - przylot do Bydgoszczy o godz. 20.20. Cena biletu na przelot w jedną stronę wyniesie 179.- zł. Równa się on cenie biletu ~~xxxxxx~~ I klasą na pociąg pospieszny.

PLL "Lot" przewiduje, że otwarcie linii nastąpi z dniem 22 lipca br. Tymczasem pełną parą ruszyły prace przy budowie portu lotniczego. W dniu 2 bm. nastąpiło oficjalne przejęcie terenu przyszłego portu. Do czasu wybudowania tam nowoczesnego dworca lotniczego wg projektu inż. T. Czerniawskiego - odprawa pasażerów odbywać się będzie w dwóch pawilonach. Do portu lotniczego doprowadzona zostanie asfaltowa droga, której budowa już się rozpoczęła. Trwają także prace zmierzające do zasilenia budowy dworca lotniczego energią elektryczną i połączenia telekomunikacyjne.

Biura PLL "Lot" mieścić się będą w parterowej części nowowybudowanego wieżowca Prezydium WRN przy ulicy Jagiellońskiej. Stąd też pasażerowie będą autobusem PLL "Lot" dojeżdżali na lotnisko.

MD/ Wczoraj wieczorem zmarła nasza koleżanka Waleria Drygałowa.

Od 1945 roku, od pierwszego numeru związała się z Ilustrowanym Kurierem Polskim w Bydgoszczy. Była wierna dziennikowi i dziennikarstwu do ostatnich chwil swojego pracowitego - pełnego trosk życia.

Okupację spędziła w Sosnowcu.

Niepotrzebna, opętana wojna zabrała jej najwięniejszego przyjaciela i druha - męża.

I chyba w imię jego pamięci, w imię pamięci tych wszystkich, którzy cierpieli na frontach całego świata, w obozach koncentracyjnych i hitlerowskich więzieniach - i chyba w imię pamięci ofiar tak wielu - z pasją ogromną wskazywała żyjących hitlerowców, poszukiwała autorów zbrodni demaskowała system, który doprowadził do ludobójstwa.

Kochała życie. Kochała swoje miasto. Była inicjatorką wielu akcji, pragnęła, by Bydgoszcz stała się jeszcze piękniejsza.

Pamiętamy wzruszenie z jakim odbierała medal za zasługi dla rozwoju miasta Bydgoszczy.

Nie wstydziła się swoich wzruszeń, bo jakże często życie nachodziło ją ze swoją szarą, nahalną prozą.

Młodszych uczyła tego życia. Była dla nich wyrozumiała, troskliwa opiekuńcza i zawsze życzliwa, życzliwa i zawsze pełna temperamentu.

I chociaż wczoraj wieczorem zmarła - pozostanie na zawsze
taką w pamięci.

Część Twojej pamięci - pani redaktor !